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Kystnære havmøller 

 

 

Kære Lars Chr. Lilleholt 

 

Som opfølgning på vores annonce i Jyllands Posten den 23. og 26. juni 2016 har 

Vindmølleindustrien til folketingets Energi- Forsynings- og Klimaudvalg givet udtryk 

for at vore visualiseringer er fotomanipulationer, når man sammenligner med de 

visualiseringer, der fremgår af VVM-redegørelsen. 

 

Vi har ikke ønsket at manipulere med visualiseringerne og har gennemgået 

fremgangsmåden. Vore billeder er udarbejdet i samarbejde med professionelle 

operatører for visualiseringer.  

 

Vi finder, at billedet er rimeligt repræsentativt for, hvordan man vil opleve stranden, 

hvis der opsættes 220 meter høje møller kun 4 km fra land. Tilsvarende har vi lavet 

billeder i øjenhøjde umiddelbart bag ved klitterne.  
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Når man laver sådanne visualiseringer, så er resultatet meget afhængigt af, hvilke 

vejr- og lysforhold der ligger til grund for visualiseringen. Dette kan være 

medvirkende til, at VVM redegørelsens visualiseringer fremstår anderledes. I VVM 

redegørelsen er møllerne helt hvide uden nogen skyggepåvirkning, ligesom der er 

valgt en meget lys blå og hvid himmel som baggrund, alt sammen medvirkende til at 

dæmpe det visuelle indtryk af de store havmøller. 

 

Uanset hvordan man opfatter visualiseringerne, så er konsekvenserne for de udpegede 

kystområder klart og entydigt beskrevet i VVM redegørelsen - de er ødelæggende for 

oplevelsen af vores unikke kystområder. Rigtig mange berørte har gjort indsigelser i 

høringsfasen over netop de visuelle ødelæggende konsekvenser. Og svaret har været: 

Et flertal i Folketinget har besluttet, at sådan skal det være. Det ser heldigvis ud til, at 

sådan behøves det ikke nødvendigvis at være! 

 

  

 

 

Venlig hilsen 

 

Sammenslutningen af sommerhusgrundejere på Holmslands Klit 

Formand Thue Amstrup-Jørgensen 

Birkhøjen 52 

8382 Hinnerup 

Tlf.nr. 23 73 47 60 

E-mail: tajconsult@mail.dk 

 

På vegne af foreninger ved Vesterhav Nord – Vesterhav Syd – Sæbyområdet og 

Smålandsområdet. 
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